
 
 

  

 

 

                

 

Prot. uscita n. 9094/23 

7.7.2023 
 
 
 

 
 
OGGETTO: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, co. 2, del d.lgs. n. 50/16. 

Adeguamento linea fognaria esistente e sostituzione rete idrica ammalorata lungo via Caldevigo e via Santo 
Stefano in comune di Este (PD). Prog. n. 899. 
Importo a base d’asta euro 751.756,19, oltre iva, comprensivo degli oneri per la sicurezza. 
C.I.G.: 94543990DF 
Recesso capogruppo mandataria. 
 

DETERMINAZIONE N. 85/23 DEL 7 LUGLIO 2023 
 

Il sottoscritto Direttore Generale 
premesso che 
 
- con propria determinazione n. 135 in data 21.11.2022 ha aggiudicato i lavori in oggetto al RTI: Beozzo Costruzioni 

S.r.l./Veronese Impianti S.p.A., C.F. e P.IVA 02238080234, per l’importo di euro 702.168,67, di cui euro 19.512,84 per gli 
oneri della sicurezza, oltre all’Iva; 

- in data 27.12.2022 è stato stipulato il contratto d’appalto CA22-00128 e il 6.2.2023 è avvenuta la consegna dei lavori; 
- in data 20.6.2023 l’aggiudicatario ha trasmesso la richiesta di variazione del raggruppamento con recesso da parte della 

capogruppo mandataria Beozzo Costruzioni S.r.l. per esigenze organizzative, ai sensi dell’art. 48, co. 19, del d.lgs. n. 
50/16; 

- con atto a rogito Notaio dott. Giuseppe Ponzi, Rep. n. 167.488, Racc. n. 39.530 in data 28.6.2023 è avvenuto lo 
scioglimento del Raggruppamento Temporaneo di Imprese e la revoca del mandato e procura speciale con 
rappresentanza alla capogruppo, con contestuale dichiarazione della mandante Veronese Impianti S.p.A. di 
prosecuzione dei lavori oggetto del contratto d’appalto; 

- sono state presentate le appendici di voltura della cauzione definitiva e della polizza “Contractors All Risks” (C.A.R.); 
- la mandante Veronese Impianti S.p.A. possiede i requisiti di qualificazione adeguati ai lavori da eseguire, richiesti nella 

documentazione di gara; 
 
ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 13/6B 
del 30 settembre 2019, 

DETERMINA 
 

1) di autorizzare il recesso della capogruppo mandataria, ai sensi dell’art. 48, co. 19, del d.lgs. n. 50/16; 
2) di affidare la prosecuzione del contratto all’impresa Veronese Impianti S.p.A., via Volta n. 20, 35042 Este (PD), C.F. 

e P.IVA 01297950287; 
3) di inviare copia della presente determinazione all’ufficio competente per gli adempimenti successivi. 
 

Il Direttore Generale 
Monica Manto 

 

 

 

Data di pubblicazione profilo Committente: 10.7.2023 


		2023-07-07T10:18:35+0200
	MONICA MANTO




